
 

Decreto Dirigenziale n. 88 del 23/07/2012

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 10 Settore tecnico amm.vo provinciale Salerno - A.G.C. 20

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REG. CE 852, 853, 854 DEL 29 APRILE 2004 SEZ. IX - STABILIMENTO PRODOTTI

LATTIERO CASEARI - CASEIFICIO CASCONE S.A.S. DI CASCONE MARIA GRAZIA & C.

COMUNE DI SCAFATI (SA) APPROVAL NUMBER R3H56- AGGIORNAMENTO PER

MODIFICHE STRUTTURALI ED IMPIANTISTICHE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  30 Luglio 2012



 

 

Pag. 1 di 2 
 

 

  IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO AMMINISTRATIVO PROVINCIALE DI SALERNO 
ASSISTENZA SANITARIA 

VISTI:  
 

• i Regolamenti  CE 852, 853, 854 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 29 aprile 2004 ed in 
particolare la  Sezione IX  del Reg. 853   che disciplina la materia  latte e prodotti lattiero caseari, 
precedentemente regolamentata dal D.P.R. 14 gennaio 1997 n. 54; 

• la deliberazione di G.R.C. n. 795 del 16 giugno 2006 con la quale sono state approvate le 
procedure per il riconoscimento degli stabilimenti disciplinati dall’art. 4 , paragrafo 2, allegato III, 
del Reg. CE  853/2004;  

• la deliberazione di G.R.C. n.1838 del 20/11/2008 concernente modifiche alle surrichiamate 
procedure per il riconoscimento degli stabilimenti disciplinati dal regolamento (CE) n.853/2004; 

 
PREMESSO 

che con decreto dirigenziale n. 103 del 14/08/2007 A.G.C. 20 Settore 10 lo stabilimento del 
Caseificio Cascone S.A.S. di Cascone Mariagrazia & C. sito in Scafati (SA) alla Via G.B. 
Casciello n. 6  veniva riconosciuto ai sensi dell'art. 3, p.1, lett. a) del Reg. CE 854 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio del 29 aprile 2004, con il numero di riconoscimento R3H56 per l'attività 
di trasformazione di prodotti a base di latte, disciplinata dalla Sezione IX dell'allegato III del Reg. 
CE 853/2004, delle seguenti tipologie:  

a) prodotto a base di latte (mozzarella); 
b) prodotto a base di latte tipo scamorze, caciocavallo e caciotte; 
c) prodotto a base di latte affumicato/aromatizzato con prodotti liquidi consentiti; 
d) ricotta; 
 

ACQUISITA al prot. 0046382 del 20/01/2012 la nota prot. n. 1851/iapz del 17/12/2011  con la quale 
U.O.C.” Igiene allevamenti e produzioni zootecniche” dell’ASL Ambito Salerno 1 ha trasmesso la 
comunicazione e relativa documentazione prodotta dal Caseificio Cascone S.A.S. di Cascone 
Mariagrazia  & C relativa alle modifiche strutturali ed impiantistiche apportate allo stabilimento;  
 
VISTA la domanda formulata sul modello H3 prot 1034/iapz del 29/06/2011 con la quale la Sig.ra 
Cascone Mariagrazia nata a Pompei il 30/12/1987, in qualità di legale rappresentante del Caseificio 
Cascone S.A.S. comunica le modifiche strutturali ed impiantistiche apportate allo stabilimento; 
 
ESAMINATA la documentazione   allegata all’ istanza che a  titolo esemplificativo si riporta: 

− il verbale di sopralluogo datato 09/12/2011 effettuato dal Servizio Veterinario U.O.C. dell’ASL 
Salerno Ambito Salerno 1 di Nocera Inferiore, con il quale si esprime parere favorevole sui 
requisiti strutturali dello stabilimento per la produzione di prodotti a base di latte ubicato in Scafati 
alla Via Casciello n. 6; 

− certificato di conformità urbanistica ed edilizia rilasciato dal Comune di Scafati datato 08/06/2012, 
dal quale si evince che l’immobile (catasto fabbricati foglio 14 p.lla 294), ubicato alla Via G.B. 
Casciello risulta conforme alle norme edilizie e alle norme urbanistiche, ai sensi dell’art. 54 delle 
Norme Tecniche di Attuazione del P.R.G., in quanto nelle sottozone D3 sono consentite le 
destinazioni d’uso industriali e artigianali non nocive né inquinanti;  

− planimetria dei locali con Lay-out in scala 1:100 e relazione tecnica datata 11/04/2011;   
− dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà datata 09/02/2012 relativa alla vigenza di contratto 

finalizzato  allo smaltimento dei residui solidi e liquidi nonchè al rispetto della normativa in 
materia; 

− ricevuta del versamento di € 200,00 effettuato in data 24/08/2011 sul c/c 21965181 intestato a 
Regione Campania codice tariffa 2001; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  30 Luglio 2012



 

 

Pag. 2 di 2 
 

 

RICHIAMATA  la comunicazione datata 26/06/2007 trasmessa al Settore provinciale Ecologia in data 
28/06/2007, con la quale la legale rappresentante del Caseificio Cascone s.a.s dichiara che sussistono 
le condizioni di attività le cui emissioni sono scarsamente rilevanti, in quanto rientrante alla lettera “Y” 
dell’elenco “ produzione lattiero casearie con produzione inferiore a 350 Kg. al giorno” di cui al D.L.gs 
152/06 art. 272 comma 1, impianti ed attività in deroga, parteV°, allegatoIV° parte I;  
   
VISTA la legge Regionale n. 24 del 29/12/2005, art. 4; 
 
RITENUTO, sulla base della documentazione surriportata che rimane agli atti del Servizio 02 di questo 
Settore dover  procedere all' aggiornamento dell'atto di riconoscimento per modifiche strutturali ed 
impiantistiche;  
 
Alla stregua della proposta inviata in procedura informatica  con firma digitale interna, rispettivamente 
dal Responsabile della Posizione Organizzativa Veterinaria  in qualità di Responsabile del procedimento 
e dal Dirigente del Servizio;    

  DECRETA 
 
per le motivazioni di cui alla premessa, che si intendono integralmente riportate e confermate: 
1.     di aggiornare il decreto dirigenziale n. 103 del 14/08/2007 A.G.C. 20 Settore 10,  prendendo 
atto delle modifiche  strutturali ed impiantistiche,  come da planimetria e relazione tecnica datate 
11/04/2011, apportate allo stabilimento del Caseificio Cascone S.A.S. di Cascone Mariagrazia & C. sito 
in Scafati (SA) alla Via G.B. Casciello n. 6, riconosciuto,   ai sensi dell'art. 3, p.1, lett. a) del Reg. CE 854 
del Parlamento Europeo e del Consiglio del 29 aprile 2004, con il numero di riconoscimento R3H56 per 
l’attività di trasformazione di prodotti a base di latte, disciplinata dalla Sezione IX dell’allegato III del Reg. 
CE 853/2004, delle seguenti tipologie: 

a)   prodotto a base di latte (mozzarella); 
b) prodotto a base di latte tipo scamorze, caciocavallo e caciotte; 
c) prodotto a base di latte affumicato/aromatizzato con prodotti liquidi consentiti; 
d) ricotta; 

2.       di evidenziare ai fini dell'aggiornamento del sistema SINTESI e del data base interno  i seguenti 
dati relativi alla Ditta: 

Ragione sociale - 
approval number 

Rappresentante legale 
 PIVA  

Comune indirizzo 
stabilimento sede legale  

Sez.-  Attività - 
Codice Sanco 
(codici interni) 

Caseificio Cascone S.A.S. di 
Cascone Mariagrazia & C 
   
R3H56 

Cascone Mariagrazia   
 
04497250656 

Scafati (SA) Via G.B. 
Casciello n. 6 
Castellammare di Stabia 
(NA) Via Meucci n. 42 

IX stab. trasform.PP 
 latte vaccino; 
formaggi< 60gg.; 
altri prodotti a base 
di latte ( 2-agh) 

3.      di fare  carico al rappresentante  legale dello  stabilimento medesimo di comunicare eventuali 
variazioni relative alla ragione sociale, alle strutture dell’impianto, all’attività svolta, al limite di produzione 
che non può superare i 350 kg. Giornalieri (avendo la Ditta usufruito della deroga in materia di emissioni 
in atmosfera prevista dal D.Lgs. 152/2006) e ad ogni altro requisito di legge; 
 4.     di  inviare copia del presente atto al BURC per la pubblicazione, all'UOC “ Igiene allevamenti e 
produzioni zootecniche” dell’ASL ambito Salerno 1 Nocera Inferiore (SA)  per la notifica al destinatario e, 
per quanto di competenza, al Sindaco del Comune di Scafati (SA), al Settore Veterinario Regionale n.2 
dell’A.G.C. – n.20 Assistenza Sanitaria,   e al Settore Ecologia di Salerno n.8 dell’A.G.C. n.5.  

 
       IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

                     Dott. Francesco Crisci  
                                                                                                   (firma digitale) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  30 Luglio 2012


	BURC n. 47 del  30 Luglio 2012

